
STATUT

Institutu intermédií
při Fakultě elektrotechnické Českého vysokého učení technického v Praze

Statut Institutu intermédií (dále jen „Statut“) upravuje jeho činnost, řízení a organizaci v 
rámci Českého vysokého učení technického v Praze (dále jen „ČVUT“) v součinnosti s 
Akademií múzických umění v Praze (dále „AMU“), jako spolu-zakládající institucí a dalšími 
přistupujícími školami.

Článek 1

Základní ustanovení

1. Institut  intermédií  (dále  „Institut“  nebo  „IIM“)  byl  zřízen  na  základě  „Smlouvy  o 
založení  Institutu  intermédií“  z  28.  1.  2008  a  dále  existuje  na  základě  dalších 
navazujících dodatků a smluv mezi ČVUT a AMU (dále „Smlouva“) jako společné 
pracoviště těchto dvou škol (dále „zakládající školy“).

2. Institut  je  zřízen  jako  organizační  součást  Fakulty  elektrotechnické  ČVUT (dále 
„hostitelská  fakulta“),  není  samostatnou  právnickou  osobou  a  podléhá  vnitřním 
předpisům ČVUT.

3. Institut  využívá  ke  své činnosti  prostory,  které  jsou ve  vlastnictví  ČVUT a  jsou 
upravené pro účely činnosti Institutu podle čl. 2 tohoto Statutu.

4. Adresa Institutu je: 
Institut intermédií, České vysoké učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická, 
Technická 2, 166 27, Praha 6.

5. Plný název instituce je Institut intermédií při Fakultě elektrotechnické Českého 
vysokého učení technického v Praze, v anglickém jazyce Institute of Intermedia at 
the Faculty of Electrical Engineering, Czech Technical University in Prague. 

6. Logo Institutu je definováno v článku 9. 

7. Společenství zakládajících škol může být rozšířeno o další školy (fakulty) na 
základě bilaterální Smlouvy uzavřené mezi hostitelskou fakultou a přistupující 
školou (fakultou). Všechny signatářské školy jsou pak dále ve Statutu označeny 
jako „partnerské školy“.

Článek 2

Poslání Institutu intermédií

1. Institut intermédií slouží jako společné pracoviště partnerských škol rozvíjející 
spolupráci technických a uměleckých oborů uvnitř současné společnosti. Cílem 
těchto aktivit je identifikovat perspektivní trendy v oblasti kulturních a kreativních 
průmyslů a podpořit jejich rozvoj, případně usnadňovat transfer myšlenek a znalostí 
mezi spolupracujícími obory navzájem.



2. Posláním institutu je posílit možnosti všech partnerských škol ve vzdělávání svých 
studentů tak, aby získali znalosti a schopnosti odpovídající požadavkům nových 
technologií v oblastech, kde to přesahuje možnosti jedné školy z finančních, 
personálních, odborných nebo jiných důvodů.  Činnost Institutu posiluje proces 
popularizace vědeckých a uměleckých aktivit partnerských škol. Institut a jeho 
prostory jsou určeny pro práci studentů a pedagogů partnerských škol (dle 
Smlouvy) a dále externích spolupracujících subjektů a odborné veřejnosti (dle 
příslušných bilaterálních smluv) za účelem spolupráce a realizace mezioborových 
projektů.

 

3. Činnost Institutu má následující formy:
a) realizace studentských projektů
b) podpora výuky v rámci studijních programů akreditovaných na partnerských 

školách
c) výuka v rámci samostatných odborných kurzů a dílen
d) rozvíjení výzkumných aktivit
e) vývoj a realizace projektů v rámci doplňkové činnosti
f) podpora umělecko-technických projektů v rámci spolupráce s ostatními 

vzdělávacími institucemi a komerčními subjekty
g) podpora a organizace popularizačních akcí 

6. Institut poskytuje zázemí a technickou podporu ve prospěch partnerských škol pro:  
a) realizaci studentských a vědeckých mezioborových projektů na rozhraní 

multimédií, vizualizace, virtuální reality, filmové a scénické tvorby, 
architektury, světelného a zvukového designu a případně dalších příbuzných 
oborů,

b) organizování kurzů společně vytvořených partnerskými školami a kurzů 
probíhajících v rámci jejich akreditovaných studijních programů.

7. Institut díky mezioborovému charakteru své činnosti pomáhá zvyšovat atraktivitu 
studia na partnerských školách.

8. Institut přispívá k osvětě mládeže realizací exkurzí pro žáky základních a středních 
škol a pro děti předškolního věku.

9. Institut udržuje kontakty s odborníky z praxe a zajišťuje tak návaznost své činnosti 
na související obory mimo akademický prostor.

Článek 3

Řízení Institutu intermédií

1. Institut jako společné mezioborové pracoviště partnerských škol je v souladu s 
vnitřními předpisy ČVUT FEL vedeno a zastupováno pracovníkem FEL v pozici 
„vedoucí IIM“. 

2. V souvislosti s cílem umožnit i ostatním partnerským školám podílet se na 
rozhodování o projektech a o strategickém směrování  IIM a ovlivňovat uměleckou 
kvalitu výstupů činnosti IIM, je dále zřízena Řídící rada IIM.



Článek 4

Řídící rada

1. Řídící rada (dále „Rada“) je orgán tvořený zástupci partnerských škol jmenovanými 
a odvolávanými příslušnými děkany fakult (obecně statutárními zástupci v případě 
jiného typu školy bez členění na fakulty). Kandidáty na členy Rady mohou být 
akademičtí pracovníci nebo studenti fakult partnerských škol.  Složení Rady je 
voleno tak, aby byly odborně pokryty všechny aktivity Institutu.

2. Každá partnerská škola/fakulta jmenuje nejvýše dva své zástupce v Radě. 

3. Funkční období členů Rady je tříleté. 

4. Rada schvaluje a kontroluje harmonogram činnosti a rozpočet Institutu. Dále Rada 
schvaluje návrhy k podpoře studentských projektů a řeší sporné případy ve vztazích 
uvnitř IIM, zejména v oblasti nakládání s autorskými právy, financování IIM nebo 
strategie dalšího rozvoje. 

5. Při rozhodování sporů uvnitř IIM Rada preferuje přijaté principy definované v tomto 
Statutu a Smlouvě.

6. Rada se vyjadřuje k návrhům na kandidáta do funkce vedoucího IIM  děkanovi 
hostitelské fakulty.

7. Radě předsedá vedoucí IIM s hlasem rozhodujícím, který svolává a řídí zasedání 
Rady. 

8. Rada se schází podle potřeby, minimálně však dvakrát ročně.

9. Na zasedání Rady mohou být pozváni zástupci vedení partnerských škol a fakult 
podílejících se na provozu Institutu a další hosté. 

10.Rozhodování Rady probíhá hlasováním pouze prezenční formou nebo pouze 
elektronickou formou. 

11.Rozhodnutí je přijato, pokud pro něj hlasuje nadpoloviční většina všech členů rady.

12.Členové Rady mohou podle potřeby vytvářet pracovní skupiny zaměřené na 
specifické činnosti (hodnocení studentských projektů, práce na konceptu společné 
výuky, aj.). Součástí těchto skupin mohou být i nečlenové Rady s hlasem poradním.

Článek 5

Vedoucí Institutu intermédií

1. Je jmenován a odvoláván děkanem hostitelské fakulty po projednání s Radou

2. Je výkonným orgánem Institutu.

3. Odpovídá děkanovi hostitelské fakulty za provoz Institutu, jeho vybavení a za 
dodržování schváleného rozpočtu.

4. Připravuje, svolává a předsedá zasedání Rady.

5. Připravuje návrh rozpočtu a harmonogram činnosti Institutu k projednání a 
schválení Radou.



6. Jednou za rok předkládá děkanovi hostitelské fakulty zprávu o hospodaření Institutu 
po předchozím schválení Radou.

Článek 6

Zaměstnanci

1. Všichni zaměstnanci Institutu mají pracovně právní vztah k ČVUT FEL ve smyslu 
vnitřních předpisů FEL (Statut FEL, čl. 28).

2. Všechny osoby pracující v prostorách Institutu jsou povinny se řídit Provozním a 
bezpečnostním řádem Institutu, který je jeho vnitřním předpisem.

Článek 7

Hospodaření a jeho kontrola

1. Institut hospodaří s finančními prostředky a majetkem získanými formou příspěvků 
od partnerských škol, dotací, doplňkové činnosti, grantových projektů, darů a 
dalších zdrojů na základě vlastního rozpočtu v souladu s vnitřními předpisy ČVUT 
FEL.

2. Partnerské školy se na financování provozu podílejí podle pravidel zakotvených 
v bilaterální smlouvě, mezi ČVUT FEL a dotčenou partnerskou školou/fakultou 
(Smlouva o spolupráci a činnosti Institutu intermédií), uzavřené na daný kalendářní 
rok.  

3. Účetnictví institutu je vedeno jako zvláštní účet v rámci účetnictví hostitelské fakulty.

4. Kontrola hospodaření je prováděna periodicky Řídící radou a tajemníkem 
hostitelské fakulty.

Článek 8

Vnitřní předpisy IIM

Vnitřními předpisy IIM jsou:
1. Statut IIM

2. Provozní a bezpečnostní řád IIM



Článek 9

Logo IIM

1. Logo IIM je používáno na propagačních materiálech Institutu a materiálech akcí, na 
nichž se Institut podílí. 

2. Všechny varianty loga Institutu jsou zobrazeny v obrazové příloze tohoto Statutu.

3. Na propagačních tiskových a elektronických materiálech je logo IIM uváděno 
společně s logy partnerských škol.

Článek 10

Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Zrušuje se Statut IIM ze dne 5. 3. 2007

2. Tento Statut byl schválen Řídící radou IIM dne 7. 12. 2018.

3. Statut nabývá účinnosti dnem podpisu všech statutárních zástupců smluvních stran.

V Praze dne............................ ..........................................................................

prof. Ing. Pavel Ripka, CSc., děkan FEL ČVUT

V Praze dne............................ ..........................................................................

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, 

děkan FA ČVUT

V Praze dne............................ ..........................................................................

Mgr. Zdeněk Holý, děkan FAMU

V Praze dne............................ ..........................................................................

MgA. Mgr. Doubravka Svobodová, 

děkanka DAMU

V Praze dne............................ ..........................................................................

prof. Ivan Klánský, děkan HAMU



Příloha A

Logo institutu intermédií a jeho varianty




	Vnitřními předpisy IIM jsou:

